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Ambient 2021 za nami!

Już 23 raz Gorlickie Centrum Kultury gościło artystów i fanów muzyki elektronicznej
oraz elektroakustycznej.

Festiwal otworzyli i przywitali zgromadzonych gości: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla,
Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba oraz Dyrektor Artystyczny Ambient
Festival Tadeusz Łuczejko. Ten ostatni wyjątkowo wcielił się także w rolę prowadzącego
wydarzenie. Podobnie jak w poprzednich latach imprezie towarzyszyła giełda płyt/ CD
i Vinyle.



Pierwszy dzień festiwalu swoim koncertem zainaugurował Grzegorz Bojanek. Jako twórca
konsekwentnie realizuje zamysł wprowadzania brzmień eksperymentalnych
i elektroakustycznych do swoich kompozycji, które są połączeniem nowoczesnej melodyki,
ambientu jak i noisu.

Jako drugi na scenie zaprezentował się Piotr Michałowski aka Nmls – producent i muzyk
realizujący się w pełnych melodyki i bitu nowoczesnych elektronicznych produkcjach.



Następnie na scenie wystąpił Bionulor czyli Sebastian Banaszczyk działający w przestrzeni
elektronicznej muzyki eksperymentalnej według własnej metody twórczej nazwanej „100%
sound recycling”. Każdy utwór powstaje na bazie obróbki tylko jednej dźwiękowej próbki
pochodzącej ze specjalnie dobranego materiału źródłowego, bez użycia żadnych
dodatkowych dźwięków czy instrumentów.

Zwieńczeniem wieczoru był koncert duetu Jachna/Staniecki. Wojciech Jachna trębacz
i improwizator. Maciej Staniecki producent muzyczny, kompozytor muzyki filmowej
i teatralnej.



Drugiego dnia Ambient Festivalu jako pierwszy zaprezentował się Oskar Cenkier pianista
młodego pokolenia. W swej muzyce łączy wpływy klasyczne, post-klasyczne, minimalistyczne,
filmowe i progresywne, całość spajając sporą dawką ambientu. Jego brzmienie opiera się na
mocno przetworzonym przez efekty fortepianie, uzupełnianym elektroniką i partiami
organowymi.

Kolejnym artystą na scenie był Tomasz Mreńca wszechstronny artysta – muzyk, skrzypek,
kompozytor, multiinstrumentalista. Tworzy przestrzenną muzykę elektroniczno – akustyczną,
balansując między ambientem a muzyką eksperymentalną.



Aquavoice, czyli Tadeusz Łuczejko twórca muzyki elektronicznej ambient, aranżer, artysta
grafik, malarz. Od 2003 roku Łuczejko jest dyrektorem artystycznym Międzynarodowych
Prezentacji Multimedialnych „Ambient Festival”, które corocznie odbywają się w Gorlicach.

Finalnie zaprezentował się Mikołaj Trzaska saksofonista, klarnecista basowy, kompozytor.
Uważany za ikonę jazzowej awangardy w Polsce.



23 Międzynarodowe Prezentacje Multimedialne Ambient już za nami. Dziękujemy licznie
zgromadzonej widowni, która wzięła udział w koncertach i zapraszamy na kolejne edycje!


